
 
Informatīvais ziņojums par ESF projektā No. 8.2.3.0/18/A/012, 

“Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības attīstība” 

paveikto laika posmā 01.11.2020.-31.01.2021. 
 

2018.gada novembrī tika uzsākta projekta “Rīgas Tehniskās universitātes efektīvas pārvaldības 
attīstība” (Projekts) Eiropas Savienības struktūrfondu ietvaros īstenošana, kura mērķis ir pilnveidot 
studiju programmu satura kvalitāti un, efektīvi izmantojot pieejamos resursus, nodrošināt labāku RTU 
pārvaldību un vadības personāla kompetenču un prasmju paaugstināšanu. Projekta īstenošanas 
periods ir 48 mēneši - līdz 2022.gada 31.oktobrim. 

Laika periodā no 2020.gada novembra līdz 2021.gada janvārim projekta darbību īstenošana tika 
turpināta saskaņā ar iepriekš apstiprināto Projekta īstenošanas laika grafiku.  

Darbības “Funkciju audits” ietvaros SIA "CSE COE” ir sniedzis atbalstu RTU Risku vadības metodoloģijas 
izstrādē, kā rezultātā 16.11.2020. ar rektora rīkojumu tika apstiprināta jauna RTU risku vadības 
metodoloģija.  

Darbības “Sadarbība ar nozarēm” ietvaros tika organizēta attālināta diskusija ar RTU Padomnieku 
konventa locekļiem par RTU Attīstības stratēģiju 2021. – 2025.gadam. Tika saņemta atgriezeniskā 
saite par dokumentu, tika diskutēts par turpmāku sadarbību, iesaisti tās realizēšanā arī no industrijas 
puses. 

Papildus tika organizētas 9 modelēšanas sesijas RTU Attīstības stratēģijas 2021. – 2025.gadam 
izstrādes gaitā. Pirmā modelēšanas sesija tika organizēta 6. novembrī par RTU Attīstības stratēģijas 
valorizācijas indikatoru sadaļu. Diskusijas laikā tika definēti uzdevumi to mērķu sasniegšanai, kurus 
RTU stratēģijas 2021.-2025. gadam pamatkoncepcijā apstiprinājis RTU Senāts. Diskusijā piedalījās RTU 
augstākā vadība, Zinātnes domnīcas pārstāvji un citi interesenti, kuri izrādīja vēlmi piedalīties šo 
indikatoru definēšanā. Vēl novembra laikā tika organizētas 6 modelēšanas sesijas RTU Stratēģijas 
Institucionālās ekselences izveidei. Līdzīgi kā ar valorizācijas modelēšanas sesiju, šajās sešās piedalījās 
konkrētā virziena atbildīgie darbinieki, kuri kopā ar RTU vadību, definēja indikatorus, kas būtu 
jāsasniedz stratēģijas īstenošanas periodā.  

Pēc visu modelēšanas sesiju un diskusiju iegūtajiem rezultātiem, vēl divās modelēšanas sesijās, kuras 
tika organizētas RTU Senāta komisijās, tika prezentēta stratēģija un konkrētās komisijas locekļi, 
iepazīstoties ar materiāliem, izteica savus labojumus un ieteikumus stratēģijas apstiprināšanai. 
Iegūtie komentāri un ieteikumi tika ņemti vērā, lai varētu apstiprināt RTU Attīstības stratēģiju RTU 
Senātā.  

RTU Attīstības stratēģija 2021. – 2025.gadam tika apstiprināta 2020.gada 21.decembra Senāta sēdē. 
Ar to var iepazīties šeit: https://www.rtu.lv/lv/universitate/strategija  

Apakšdarbības 2.11. ietvaros tika papildināts RTU mājaslapas sadaļas RTU Digitālā pēda saturs ar 
jaunākajiem infografikiem par studentu pieteikumu, sūdzību un ierosinājumu pieņemšanas un 



apstrādes rīka  izmantošanu un attālināto studiju darbu RTU. Dati ir pieejami RTU mājaslapā: 
https://www.rtu.lv/lv/universitate/strategija/rtu-digitala-peda  

Projekta ietvaros turpinās aktīva studiju kursu materiālu digitalizācija visās 9 fakultātēs. 2020./2021. 
rudens semestrī uzsākts darbs pie vēl 13 kursu pilnveidošanas. Notika studiju kursu filmēšana un 
montēšana. 5 pārmaiņu aģenti turpina darbu pie MOOC studiju kursu izveides. 

Projekta 2.5. darbības “RTU vienotā projektu reģistra attīstība” ietvaros tiek turpināts darbs pie 
Projektu reģistra uzlabojumiem, kā rezultātā tiks nodrošināta ne tikai rīkojuma par projekta 
īstenošanas uzsākšanu, bet arī to grozījumu elektroniska sagatavošana un saskaņošana, kā arī 
automātiska reģistrēšana RTU Dokumentu sistēmā.  

Projekta 4.2. darbības “EFQM izcilības modeļa principu ieviešana RTU” ietvaros no ārējā sertificētā 
eksperta tika saņemts novērtējums un rekomendācijas par RTU sagatavotā darbības pašvērtējuma 
ziņojuma atbilstību 1.-7. EFQM modeļa kritērijiem. 

 “Rīgas Tehniskā Universitāte ir pierādījusi ka tā izmanto stabilas pieejas, kuras tiek uzlabotas 
vajadzības gadījumā, spēja pierādīt uzlabojumus vairākās pieejās un to rezultātos. Covid 19 krīze ir 
izraisījusi dažādus sarežģījumus kurus iestādei bija jāpārvar un operatīvi tika pieņemti dažādi lēmumi 
darbības nepārtrauktības nodrošināšanai. Tas, ka šajā komplicētajā laik, iestāde ir izlēmusi par labu 
ārējam novērtējumam pēc EFQM Modeļa, tikai apliecina tās mērķtiecību EFQM Modeļa uzturēšanā 
savā iestādē, spēju palikt fokusā un piemēroties pārmaiņām” secināja EFQM eksperte, Izcilības balvas 
(EFQM International Award) novērtētāja un EFQM akreditētā lektore Vanda Novoksonova. 

 

Publicēts RTU mājas lapā 31.01.2021. 


